
  
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
Poder Legislativo 

 

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS  

                                          PORTARIA Nº 006/2021 

 

“DESIGNA FISCAL DE CONTRATO           
ADMINISTRATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL 
DE NIOAQUE-MS, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 

                                                                              O Presidente da Câmara Municipal de 
Vereadores de Nioaque, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições legais, 
CONSIDERANDO o disposto no Artigo 67, da Lei nº 8.666/93, e os princípios que regem a 
Administração Pública; 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Designar o Funcionário Público, ROSIVALDO LOPES DA SILVA, ocupante do Cargo 
Efetivo de Agente Operacional para atuar como fiscal de contrato administrativo, celebrados 
pela Câmara Municipal de Nioaque-MS, com a atribuição de acompanhar fiscalizar a correta 
exação do objeto aos termos contratuais. 
 
Art. 2º - Fica o Fiscal de Contrato Administrativo obrigado a comunicar a administração todas 
as ocorrências relacionadas com a execução do contrato, determinando o que for necessário 
à regularização das faltas ou defeitos eventualmente observados. 
 
Parágrafo Único – As decisões e providências que ultrapassam a competência do fiscal 
deverão ser solicitadas ao gestor em tempo hábil para a adoção das medidas sanadoras. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 
 
 

                           NIOAQUE-MS, 18 de janeiro de 2.021. 
 
 

                                                              VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA 
                                                           Presidente do Poder Legislativo 

 
 
 

Documento publicado em 2021-01-18 09:30:41 no site cmnioaque.ms.gov.br. Autenticação n. 319570570



  
CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 
Poder Legislativo 

 

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS  

 
ORDEM DE SERVIÇO 

 
 
 
 

              EU, VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA, PRESIDENTE DO 
PODER LEGISLATIVO, na presente data, determino a Secretaria da Casa a elaboração 
de Portaria dispondo sobre a designação do funcionário ROSIVALDO LOPES DA SILVA, 
Agente Operacional, como Fiscal de Contrato Administrativo desta Casa Legislativa, e 
posterior publicação no site da oficial da Câmara Municipal de Nioaque- MS. 
     
  

 
 
 
             NIOAQUE/MS, 18 de janeiro de 2.021. 
 
 
 
 
      VEREADOR SILAS NUNES FERREIRA 
         Presidente do Poder Legislativo 
 

 

Documento publicado em 2021-01-18 09:30:41 no site cmnioaque.ms.gov.br. Autenticação n. 319570570


